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                          *** 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Số: 02 - KH/ĐTN 
 

Hội An, ngày 09 tháng 02 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  
Thực hiện chủ trương 1+2 của cán bộ Thành đoàn năm 2021 

----------------- 
Thực hiện Nghị quyết Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021, 

Ban Thường vụ Thành đoàn Hội An xây dựng kế hoạch thực hiện chủ trương 1+2 của 
cán bộ Thành đoàn năm 2021, cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
- Tạo điều kiện cho cán bộ cơ quan Thành đoàn bổ sung kiến thức thực tiễn, 

gắn bó mật thiết với đoàn viên, thanh thiếu nhi cơ sở để nâng cao trình độ, góp phần 
xây dựng lề lối, tác phong làm việc của cán bộ Đoàn. Đồng thời theo dõi, giúp đỡ và 
cùng với đơn vị phụ trách tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác Đoàn và 
phong trào thanh thiếu nhi của địa phương, đơn vị.  

- Việc đi cơ sở phải thực chất, bám sát địa bàn, kịp thời nắm bắt các vấn đề 
phát sinh; bố trí hợp lý thời gian đi cơ sở và thời gian làm việc ở cơ quan.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN: 
1. Nội dung đi cơ sở: 
- Theo chuyên đề: Việc thực hiện Nghị quyết gắn với chủ đề công tác năm 

2021 “Thanh niên Hội An khởi nghiệp, lập nghiệp”; các hoạt động kỷ niệm 90 năm 
ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; việc thực hiện một số chủ trương 1+2, 
1+1, Đoàn cơ sở 3 chủ động…; công tác triển khai thực hiện các phong trào, chương 
trình của Đoàn; khảo sát, nắm bắt tình hình theo các nội dung, lĩnh vực công tác; 
công tác tổ chức xây dựng đoàn tại cơ sở như: tình hình đoàn viên, thanh niên, tổ 
chức bộ máy… Tham dự sinh hoạt chi đoàn (sinh hoạt chi đoàn chủ điểm, hoạt động 
đoàn trên địa bàn dân cư, sinh hoạt hè…). Tham gia triển khai các hoạt động, thực 
hiện các nhiệm vụ tại cơ sở đăng cai hoạt động. 

- Kiểm tra, giám sát: Đi kiểm tra, giám sát cơ sở theo chương trình, kế hoạch 
kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ, Ủy ban Kiểm tra Thành đoàn. 

- Dự sinh hoạt chuyên đề của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ đoàn cấp dưới 
và dự sinh hoạt chi đoàn. 

2. Thời gian: 
- Cán bộ Đoàn đi cơ sở phải đủ 02 tháng (60 ngày/năm).  
- Thời gian đi cơ sở được tính theo phương pháp cộng dồn, trên cơ sở phê 

duyệt nội dung của Bí thư Thành đoàn. Bao gồm cả đi cơ sở đối với những đơn vị 
không trực tiếp phụ trách nhưng phải đảm bảo các nội dung, quy trình theo kế hoạch.  

3. Phân công phụ trách đứng điểm: 
a. Đồng chí Hồ Khá – Bí thư Thành đoàn đứng điểm các cơ sở Đoàn: Cửa 

Đại, Tân Hiệp, Cẩm Châu, Cẩm Thanh, Sơn Phong và Đoàn khối CNVC. 
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b. Đồng chí Nguyễn Thanh Vũ – Phó Bí thư Thành đoàn đứng điểm các cơ sở 
Đoàn: Cẩm An, Tân An, Cẩm Hà, Thanh Hà và các liên đội. 

c. Đồng chí Trần Quốc Vương – UV.BTV, cán bộ Thường trực Thành đoàn 
đứng điểm các cơ sở Đoàn: Cẩm Phô, Minh An, Cẩm Nam, Cẩm Kim và Đoàn khối 
trường học. 

III. QUY TRÌNH  
- Bước 1: Cán bộ Thành đoàn chủ động xây dựng kế hoạch đi cơ sở và báo cáo 

với Bí thư Thành đoàn. 
- Bước 2: Trên cơ sở phê duyệt của Bí thư Thành đoàn, cán bộ Thành đoàn  

triển khai thực hiện và báo cáo lịch đi cơ sở với Bí thư Thành đoàn trước 01 tuần để 
sắp xếp lịch công tác cho phù hợp. 

- Bước 3: Cán bộ phải báo cáo cụ thể kết quả đi cơ sở cho Bí thư Thành đoàn 
trogn cuộc họp cơ quan gần nhất. 

- Bước 4: Trước ngày 22/6 và ngày 15/11, Ban Chấp hành các cơ sở Đoàn, Đội 
đánh giá việc đi cơ sở của cán bộ Thành đoàn, gửi về đồng chí Bí thư Thành đoàn (có 
mẫu gửi kèm).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
1. Đối với Thành đoàn: 
- Ban hành kế hoạch tổ chức đi cơ sở của cán bộ Thành đoàn; phân công phụ 

trách đứng điểm các địa phương, đơn vị. 
- Cho ý kiến về các nội dung đi cơ sở, định hướng cho cán bộ phong trào nội 

dung đi cơ sở, kịp thời giải quyết những đề xuất, kiến nghị tại cơ sở.  
* Kết quả đi cơ sở trong năm là một nội dung trong báo cáo kiểm điểm và là 

tiêu chí đánh giá cán bộ cuối năm của cán bộ Đoàn.  
2. Đối với cơ sở Đoàn:  
- Tạo điều kiện cho cán bộ Thành đoàn nắm bắt các chủ trương, nhiệm vụ của 

địa phương, đơn vị mình;  
- Có trách nhiệm phản ánh đúng, chính xác tình hình đi cơ sở của cán bộ cơ 

quan Thành đoàn tại đơn vị mình cho Bí thư Thành đoàn.  
Trên đây là Kế hoạch thực hiện chủ trương 1+2 của cán bộ Thành đoàn năm 

2021, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị cán bộ cơ quan Thành đoàn được phân 
công và các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
 TM. BAN THƯỜNG VỤ  
Nơi nhận: BÍ THƯ  
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; 
  Ban TCKT Tỉnh đoàn; 
- Ban Dân vận Thành ủy; 
- Các cơ sở Đoàn;   
- Lưu VP. 
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BAN CHẤP HÀNH…….. 

*** 
                 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 
MẪU ĐĂNG KÝ 

Đi công tác cơ sở theo chủ trương “1+2” năm 2021 
Từ ngày…../….. đến ngày …../…. năm 2021 

(Dành cho cán bộ đăng ký) 
 
 

- Họ và tên: 
- Chức vụ: 
- Nội dung đăng ký cụ thể như sau: 

 

T
T Nội dung Cụ thể nội dung đi 

cơ sở 

Số ngày 
đi cơ sở 
của nội 
dung 

Thời 
gian cụ 
thể (từ 
ngày -> 
ngày) 

Địa 
điểm 

Phê 
duyệt 
của 
lãnh 
đạo 

1 Theo chuyên đề (Đề nghị liệt kê rõ tên 
chuyên đề)     

2 Phối hợp tổ chức 
hoạt động 

(Đề nghị ghi rõ tên 
hoạt động phối hợp tổ 
chức tại cơ sở) 

    

3 Kiểm tra, giám sát (Đề nghị ghi rõ cuộc 
kiểm tra, giám sát)     

4 

Dự sinh hoạt chuyên 
đề của Đoàn cấp 
dưới, dự sinh hoạt 
chi đoàn 

(Đề nghị ghi rõ địa 
điểm, nội dung dự 
sinh hoạt chuyên đề, 
sinh hoạt chi đoàn) 

    

 
 
 Phê duyệt của lãnh đạo                                                              Người đăng ký                                                                                
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                                           ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN ĐI CƠ SỞ THEO CHỦ TRƯƠNG “1+2” 
QUÝ…../2021 

------------------------ 
 
1. Họ tên cán bộ: 
    Chức vụ: 
2. Tổng số ngày đi cơ sở trong quý: (đạt tỉ lệ bao nhiêu % trên tổng số 60 ngày đi 
cơ sở) 
3. Nội dung và kết quả làm việc 
3.1. Theo chuyên đề (đề nghị liệt kê rõ tên chuyên đề và tổng số ngày làm việc nội 
dung này) 
3.2. Phối hợp tổ chức hoạt động (đề nghị ghi rõ tên hoạt động phối hợp tổ chức tại cơ 
sở và tổng số ngày làm việc nội dung này) 
3.3. Kiểm tra, khảo sát (đề nghị ghi rõ tên cuộc kiểm tra, khảo sát và tổng số ngày 
làm việc nội dung này) 
3.4. Dự sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt chi đoàn (đề nghị ghi rõ địa điểm, nội dung dự 
sinh hoạt chuyên đề, sinhhoạt chi đoàn và tổng số ngày làm việc nội dung này) 
4. Đánh giá kết quả: 
4.1 Những kết quả thu hoạch được cho cá nhân 
4.2 Những kết quả thu hoạch được cho đơn vị 
5. Thuận lợi, khó khăn 
6. Đề xuất, kiến nghị 
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THÀNH ĐOÀN HỘI AN 
BCH ĐOÀN………………… 

                          *** 

     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

       
MẪU PHIẾU ĐÁNH GIÁ VIỆC THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ ĐI CƠ SỞ 2021 

--------- 
Ban Thường vụ Đoàn…………………. đánh giá việc thực hiện chế độ đi cơ sở 

của đồng chí ……………………………………………, cụ thể như sau:  
 

TT Nội dung  Yêu cầu đánh giá Ghi chú 

1. 
Chọn 01 Chi đoàn có kết 
quả xếp loại thấp nhất để 
giúp đỡ 

(ghi rõ tên đơn vị được chọn, 
đã sắp xếp làm việc được với 
BCH Chi đoàn hay chưa?) 

 

2. Việc tham gia đi cơ sở 06 
tháng đầu năm 

(ghi cụ thể đã đi được mấy lần, 
địa điểm, nội dung làm việc) 

 

3. 
Việc nắm bắt tình hình, 
trao đổi thông tin qua điện 
thoại, email… 

Có thường xuyên hay không?   

4.  

Định hướng xây dựng 01 
mô hình công tác đoàn và 
phong trào thanh thiếu nhi 
tại đơn vị phụ trách. 

(đã định hướng, đề xuất được 
nội dung nào cho đơn vị hay 
chưa) 

 

5. Tham gia sinh hoạt chi 
đoàn 

(có tham gia hay không, thời 
gian cụ thể) 

 

 
* Nhận xét chung:  

…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………. 

Hoàn thành tốt  Hoàn thành   Chưa hoàn thành  
* Đề xuất:  

…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………… 

  TM. BAN THƯỜNG VỤ…………….. 


